INDICAÇÃO Nº    446/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE ADEQUADA SINALIZAÇÃO EM ENTRONCAMENTO DE VIAS PÚBLICAS NA VILA BRASILEIRA.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja colocada adequada sinalização de trânsito no entroncamento da Rua das Indústrias com a Rua dos Operários, na Vila Brasileira (conforme croqui anexo), em atendimento a pedidos de usuários do local.

Ocorre que, devido à falta de sinalização adequada no referido entroncamento, o local tornou-se perigoso, de forma que têm sido freqüentes os riscos de abalroamentos, conforme manifestação de usuários e moradores do local.

SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV